

## Jest szósty uczestnik Volvo Ocean Race, to team Turn the Tide on Plastic

Grono uczestników 13. edycji Volvo Ocean Race jest coraz liczniejsze. Oficjalnie ogłoszono szóstego uczestnika, który popłynie dookoła świata. Będzie to Turn the Tide on Plastic i poprowadzi go Brytyjka Dee Caffari.



Maciej Frąckiewicz  
17 Czerwca 2017, 11:39

Udostępnij 3 Tweetnij Skomentuj 0



PAP/EPA / Nic Bothma

We wtorek 13 czerwca ogłoszono szóstego oficjalnego uczestnika najbliższej edycji okołoziemskich regat [Volvo Ocean Race](#). Będzie to team o nazwie Turn the Tide on Plastic, a poprowadzi go Dee Caffari z Wielkiej Brytanii, która brała udział również w poprzedniej edycji (2014-2015) i była wtedy członkiem szwedzkiego zespołu Team SCA, zajmując z nim szóste miejsce.

Brytyjka chce teraz zbudować młody, mieszany zespół, którego połowę będą stanowiły kobiety, a połowę mężczyźni. Poza tym założenia są takie, że większość członków załogi będzie miała poniżej 30 lat.



Zespół Caffari jest już finansowany przez Fundację Mirpuri i Ocean Family Foundation (OFF), które przyłączają się do coraz większej liczby partnerów, wspierających kampanię Volvo Ocean Race w zakresie zdrowia i zrównoważonego stanu oceanów. Fundacja Mirpuri jest organizacją non-profit, założoną przez portugalskiego biznesmena i filantropa Paulo Mirpuriego w celu uczynienia tego świata lepszym miejscem dla przyszłych pokoleń. Obok Fundacji Mirpuri celem Fundacji Ocean Family jest promowanie świadomości skutków zanieczyszczenia, znaczenia różnorodności biologicznej i konieczności zachowania oceanów na świecie.

Przed ekipą Turn the Tide on Plastic udział w Volvo Ocean Race 2017-18 zgłosiło pięć załóg. W zeszłym roku swój start zapowiedzieli holenderski AkzoNobel ze sternikiem Simeonem Tienpontem oraz chiński Dongfeng Race Team z francuskim skipperem Charlesem Caudrelierem. Natomiast już w 2017 roku wpłynęły zgłoszenia kolejnych żeglarskich drużyn. Pierwszą z nich był hiszpański team MAPFRE, którego kapitanem został trzykrotny mistrz świata oraz złoty i srebrny medalista olimpijski w klasie 49er, Hiszpan Xabier Fernandez. Drugi to amerykańsko-duński team Vestas 11th Hour Racing, a jego głównodowodzącym będzie Charlie Enright ze Stanów Zjednoczonych. Z kolei niespełna miesiąc temu zgłosił się debiutant, reprezentujący Hongkong Team Sun Hung Kai/Scallywag. Głównym dowodzącym na tym jachcie będzie australijski żeglarz David Witt.

Start trzynastej edycji regat dookoła świata Volvo Ocean Race zaplanowany jest na 22 października 2017 roku. Czwarty raz z rzędu miejscem rozpoczęcia zawodów będzie hiszpańskie miasto Alicante. Start poprzedzi wyścig portowy, który odbędzie się 14 października. Natomiast po raz pierwszy metą będzie holenderska Haga. Zawodnicy będą żeglowali na 65-stopowych jachtach po wodach czterech oceanów i odwiedzą 12 miast na sześciu kontynentach. Trasa będzie najdłuższa w historii, bo będzie liczyła aż 46000 mil morskich (83000 km).